

乳癌レジメン一覧

術前・術後補助

レジメン名	薬剤名	投与日	投与方法	投与時間	投与量	期間	催吐リスク	総コース数
Dose-denseAC療法	ドキシソルピシン	Day1	点滴静注	5分	60mg/m ²	14日	高	4コース
	シクロホスファミド	Day1	点滴静注	30分	600mg/m ²			
Dose-denseEC療法	エピルビシン	Day1	点滴静注	5分	90mg/m ²	14日	高	4コース
	シクロホスファミド	Day1	点滴静注	30分	600mg/m ²			
Dose-densePAC療法	パクリタキセル	Day1	点滴静注	180分	175mg/m ²	14日	軽	4コース
EC療法	エピルビシン	Day1	点滴静注	5分	90mg/m ²	21日	高	4コース
	シクロホスファミド	Day1	点滴静注	30分	600mg/m ²			
TC療法	ドセタキセル	Day1	点滴静注	60分	75mg/m ²	21日	中	4コース
	シクロホスファミド	Day1	点滴静注	30分	600mg/m ²			
FEC100療法	エピルビシン	Day1	点滴静注	5分	100mg/m ²	21日	高	6コース
	シクロホスファミド	Day1	点滴静注	30分	500mg/m ²			
	フルオロウラシル	Day1	点滴静注	30分	500mg/m ²			
wPAC療法	パクリタキセル	Day1	点滴静注	60分	80mg/m ²	7日	軽	12コース
triweekly DOC療法	ドセタキセル	Day1	点滴静注	60分	75mg/m ²	21日	軽	4コース
triweekly HER療法	トラスツズマブ	Day1	点滴静注	(初回) 90分 (2回目以降) 30分	(初回) 8mg/kg (2回目以降) 6mg/kg	21日	最小	18コース
Per+HER+wPAC療法	ペルツズマブ	Day1	点滴静注	(初回) 60分 (2回目以降) 30分	(初回) 840mg/body (2回目以降) 420mg/body	21日	軽	4コース
	トラスツズマブ	Day1	点滴静注	(初回) 90分 (2回目以降) 30分	(初回) 8mg/kg (2回目以降) 6mg/kg			
	パクリタキセル	Day1・8・15	点滴静注	60分	80mg/m ²			
Per+HER療法(維持)	ペルツズマブ	Day1	点滴静注	(初回) 60分 (2回目以降) 30分	(初回) 840mg/body (2回目以降) 420mg/body	21日	最小	18コース
	トラスツズマブ	Day1	点滴静注	(初回) 90分 (2回目以降) 30分	(初回) 8mg/kg (2回目以降) 6mg/kg			
weekly PAC療法+Per+Tra皮下注製剤	ペルツズマブ・トラスツズマブ・ ボルヒアルロニダーゼ アルファ	Day1	皮下注射	(初回)8分以上 (2回目以降) 5分以上	(初回) それぞれ1200mg、 600mg、30000U /body (2回目以降) それぞれ 600mg、600mg、20000U /body/kg	21日	軽	4コース
	パクリタキセル	Day1・8・15	点滴静注	60分	80mg/m ²			
Per+Tra皮下注製剤(維持)	ペルツズマブ・トラスツズマブ・ ボルヒアルロニダーゼ アルファ	Day1	皮下注射	(初回)8分以上 (2回目以降) 5分以上	(初回) それぞれ1200mg、 600mg、30000U /body (2回目以降) それぞれ 600mg、600mg、20000U /body/m ²	21日	最小	18コース
weekly PAC+HER療法	トラスツズマブ	Day1	点滴静注	(初回) 90分 (2回目以降) 30分	(初回) 4mg/kg (2回目以降) 2mg/kg	7日	軽	12コース
	パクリタキセル	Day1	点滴静注	60分	80mg/m ²			

T-DM1療法	トラスツズマブ エムタンシン	Day1	点滴静注	(初回) 90分 (2回目以降) 30分	3.6mg/kg	21日	軽	14コース
CBDCA+PAC(TC)+Pembrolizumab療法	ペムブロリズマブ	Day1	点滴静注	30分	200mg/body	21日	中	4コース
	パクリタキセル	Day1、8、15	点滴静注	60分	80mg/m ²			
	カルボプラチン	Day1、8、15	点滴静注	60分	AUC1.5			
Pembrolizumab+EC療法	ペムブロリズマブ	Day1	点滴静注	30分	200mg/body	21日	高	4コース
	エピルビシン	Day1	点滴静注	5分	90mg/m ²			
	シクロホスファミド	Day1	点滴静注	30分	600mg/m ²			
Pembrolizumab療法	ペムブロリズマブ	Day1	点滴静注	30分	200mg/body	21日	最少	9コース
ZOL 3.6	ゴセレリン	Day1	皮下注射	-	3.6mg/日	28日	-	
ZOL 3.6+TAM	ゴセレリン	Day1	皮下注射	-	3.6mg/日	28日	-	
	タモキシフェン	連日	内服	-	20mg/日			
ZOL 10.8	ゴセレリン	Day1	皮下注射	-	10.8mg/日	84日	-	
ZOL 10.8+TAM	ゴセレリン	Day1	皮下注射	-	10.8mg/日	84日	-	
	タモキシフェン	連日	内服	-	20mg/日			
LPR 3.75	リュープロレリン	Day1	皮下注射	-	3.75mg/日	28日	-	
LPR 3.75+TAM	リュープロレリン	Day1	皮下注射	-	3.75mg/日	28日	-	
	タモキシフェン	連日	内服	-	20mg/日			
LPR 22.5	リュープロレリン	Day1	皮下注射	-	22.5mg/日	168日	-	
LPR 22.5+TAM	リュープロレリン	Day1	皮下注射	-	22.5mg/日	168日	-	
	タモキシフェン	連日	内服	-	20mg/日			

進行・再発

レジメン名	薬剤名	投与日	投与方法	投与時間	投与量	期間	催吐リスク
Capecitabine+BEV療法	ペバシズマブ	Day1	点滴静注	(初回) 90分 (2回目) 60分 (3回目以降) 30分	15mg/kg	21日	軽
	カペシタピン	Day1夕-Day15朝	内服	-	2500mg/m ² /Day		
EC療法	エピルビシン	Day1	点滴静注	5分	90mg/m ²	21日	高
	シクロホスファミド	Day1	点滴静注	30分	600mg/m ²		
Eribulin療法	エリブリン	Day1・8	点滴静注	5分	1.4mg/m ²	21日	軽
FEC60療法	エピルビシン	Day1	点滴静注	5分	60mg/m ²	21日	高
	シクロホスファミド	Day1	点滴静注	30分	500mg/m ²		
	フルオロウラシル	Day1	点滴静注	30分	500mg/m ²		
GEM療法	ゲムシタピン	Day1・8	点滴静注	30分	1250mg/m ²	21日	軽
Pertuzumab+HER療法	ペルツズマブ	Day1	点滴静注	(初回) 60分 (2回目以降) 30分	(初回) 840mg/body (2回目以降) 420mg/body	21日	最小
	トラスツズマブ	Day1	点滴静注	(初回) 90分 (2回目以降) 30分	(初回) 8mg/kg (2回目以降) 6mg/kg		

Per+Tra皮下注射剤	ペルツズマブ・トラスツズマブ・ ボルヒアルロニダーゼ アルファ	Day1	皮下注射	(初回)8分以上 (2回目以降)5分以上	(初回)それぞれ1200mg、 600mg、30000U /body (2回目以降)それぞれ 600mg、600mg、20000U /body/m ²	21日	最小
Per+HER+wPAC療法	ペルツズマブ	Day1	点滴静注	(初回)60分 (2回目以降)30分	(初回)840mg/body (2回目以降)420mg/body	21日	軽
	トラスツズマブ	Day1	点滴静注	(初回)90分 (2回目以降)30分	(初回)8mg/kg (2回目以降)6mg/kg		
	パクリタキセル	Day1・8・15	点滴静注	60分	80mg/m ²		
Pertuzumab+HER+DOC療法	ペルツズマブ	Day1	点滴静注	(初回)60分 (2回目以降)30分	(初回)840mg/body (2回目以降)420mg/body	21日	軽
	トラスツズマブ	Day1	点滴静注	(初回)90分 (2回目以降)30分	(初回)8mg/kg (2回目以降)6mg/kg		
	ドセタキセル	Day1	点滴静注	60分	75mg/m ²		
Pertuzumab+HER+Eriburin療法	ペルツズマブ	Day1	点滴静注	(初回)60分 (2回目以降)30分	(初回)840mg/body (2回目以降)420mg/body	21日	軽
	トラスツズマブ	Day1	点滴静注	(初回)90分 (2回目以降)30分	(初回)8mg/kg (2回目以降)6mg/kg		
	エリブリン	Day1・8	点滴静注	5分	1.4mg/m ²		
T-DM1療法	トラスツズマブ エムタンシン	Day1	点滴静注	(初回)90分 (2回目以降)30分	3.6mg/kg	21日	軽
triweekly HER療法	トラスツズマブ	Day1	点滴静注	(初回)90分 (2回目以降)30分	(初回)8mg/kg (2回目以降)6mg/kg	21日	最小
triweekly DOC療法	ドセタキセル	Day1	点滴静注	60分	75mg/m ²	21日	軽
DOC+Bmab療法	ドセタキセル	Day1	点滴静注	60分	60mg/m ²	21	軽
	ペバシズマブ	Day1	点滴静注	(初回)90分 (2回目)60分 (3回目以降)30分	15mg/kg		
VNB療法	ビノレルビン	Day1・8	点滴静注	5分	25mg/m ²	21日	最小
weekly PAC+Bmab療法	パクリタキセル	Day1・8・15	点滴静注	60分	90mg/m ²	28日	軽
	ペバシズマブ	Day1・15	点滴静注	(初回)90分 (2回目)60分 (3回目以降)30分	10mg/kg		
weekly PAC療法	パクリタキセル	Day1・8・15	点滴静注	60分	80mg/m ²	28日	軽
Pembrolizumab+GEM+CBDCA療法	ペムブロリズマブ	Day1	点滴静注	30分	200mg/body	21日	中
	ゲムシタピン	Day1・8	点滴静注	30分	1000mg/m ²		
	カルボプラチン	Day1・8	点滴静注	60分	AUC 2		
Fulvestrant療法	フルベストラント	Day1	筋肉内注射	-	500mg/日	(初回・2回目)14日 (3回目以降)28日	-
Abemaciclib+Fulvestrant療法	アベマシクリブ	連日	内服	-	600mg/日	(初回・2回目)14日 (3回目以降)28日	-
	フルベストラント	Day1	筋肉内注射	-	500mg/日		

Abemaciclib + Fulvestrant + ZOL 3.6療法	アベマシクリブ	連日	内服	-	600mg/日	28日	-
	フルベストラント	Day1 初回のみDay1・15	筋肉内注射	-	500mg/日		
	ゴセレリン	Day1	皮下注射	-	3.6mg/日		
Abemaciclib + Fulvestrant + ZOL 10.8療法	アベマシクリブ	連日	内服	-	600mg/日	84日	-
	フルベストラント	Day1・29・57 初回のみDay1・15・29・57	筋肉内注射	-	500mg/日		
	ゴセレリン	Day1	皮下注射	-	3.6mg/日		
ZOL 3.6	ゴセレリン	Day1	皮下注射	-	3.6mg/日	28日	-
ZOL 3.6+TAM	ゴセレリン	Day1	皮下注射	-	3.6mg/日	28日	-
	タモキシフェン	連日	内服	-	20mg/日		
ZOL 10.8	ゴセレリン	Day1	皮下注射	-	10.8mg/日	84日	-
ZOL 10.8+TAM	ゴセレリン	Day1	皮下注射	-	10.8mg/日	84日	-
	タモキシフェン	連日	内服	-	20mg/日		

LPR 3.75	リュープロレリン	Day1	皮下注射	-	3.75mg/日	28日	-
LPR 3.75+TAM	リュープロレリン	Day1	皮下注射	-	3.75mg/日	28日	-
	タモキシフェン	連日	内服	-	20mg/日		
LPR 22.5	リュープロレリン	Day1	皮下注射	-	22.5mg/日	168日	-
LPR 22.5+TAM	リュープロレリン	Day1	皮下注射	-	22.5mg/日	168日	-
	タモキシフェン	連日	内服	-	20mg/日		
MTX+PSL	メトレキサート	週1~2日	髄膜注射	3分以上	10-20mg/回/日		-
	プレドニゾン				20mg/日		
Fulvestrant+Capivasertib	フルベストラント	Day1・29・57 初回のみDay1・15・29・57	筋肉内注射	-	500mg/日/日	(初回・2回目) 14日 (3回目以降) 28日	-
	カピバセルチブ	Day1-4 (Day5-7休薬)	内服		400mg/日		